
  
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“DON LORENZO MILANI” 

VIA ALESSANDRO SCARLATTI 36, 00052 CERVETERI VALCANNETO (RM) 
TEL. 0647546839 MAIL rmic883008@istruzione.it PEC rmic883008@pec.istruzione.it 

CODICE MECCANORAFICO RMIC883008 C.F. 80208610586 

 
Prot. 2591/IV.5         Cerveteri, 31/07/2023 

 
All’albo on line e AT 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
• VISTA la legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
• VISTA la legge n. 59/1997; 
• VISTO il D.P.R. n. 275/1999; 
• VISTO l’art. 25 del D. Lgs. n. 165/2001; 
• VISTO il PTOF triennio 2022/2025; 

• VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. Registro Decreti n. 161 del 
14/6/2022 avente ad oggetto “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione 
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0:  scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU” 

• VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", 
finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next 
Generation Classrooms che vede l’I.C. “Piazzale della Gioventù” assegnatario 
di risorse per l’importo di 81.967,94 €; 

• VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 107624 del 
21/12/2022 avente ad oggetto “Istruzioni operative Piano NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0”; 

• VISTA la guida operativa Futura PNRR – Come presentare un progetto; 
• VISTA le delibere degli organi consiliari; 
• RAVVISATA la necessità di istituire un progettista tramite avviso pubblico 

interno rivolto al personale scolastico per gli adempimenti di progettazione, 

Oggetto: Decreto nomina componente gruppo di lavoro in qualità di 
progettista per attività di progetto Piano “Scuola 4.0” e della linea di 
investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 
generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms. 

 
Codice avviso/decreto: M4C1I3.2-2022-961-1021 

Titolo Progetto: “Le Aule Del Futuro” CUP: I94D22003460006 
 

mailto:rmic883008@istruzione.it
mailto:rmic883008@pec.istruzione.it


  
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“DON LORENZO MILANI” 

VIA ALESSANDRO SCARLATTI 36, 00052 CERVETERI VALCANNETO (RM) 
TEL. 0647546839 MAIL rmic883008@istruzione.it PEC rmic883008@pec.istruzione.it 

CODICE MECCANORAFICO RMIC883008 C.F. 80208610586 

 

collaudo, monitoraggio, gestione amministrativa e rendicontazione (a seconda 
degli incarichi) in questa fase successiva all’autorizzazione dell’Accordi di 
concessione; 

• VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 
17/3/2023 n. prot. 39817; 

• RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 27/3/2023 
prot. n. 1057; 

• VISTO il proprio avviso pubblico per la selezione di personale interno 

relativamente al bando in epigrafe per affidamento incarichi (prot. n. 2503  

del 05/07/2023); 

• TENUTO CONTO delle domande pervenute a seguito dell’Avviso pubblico in 

epigrafe; 

• ESAMINATE le candidature pervenute; 

• RAVVISATA la necessità di nominare i progettisti collocati utilmente in 
graduatoria per l’avvio della progettazione; 

 
DECRETA 

 
di nominare progettista per le attività di progetto PNRR - Piano “Scuola 4.0” e della 
linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 
generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms - con le rispettive ore di 
intervento extracurricolare per il seguente modulo: 

 
 

  Candidato  Ore di intervento 
previste 

SILVESTRO PALMA fino a 100 
(da rendicontare) 

 

• di pubblicare all’Albo on line, in Amministrazione Trasparente e sul sito 

internet dell’I.C. “Don L. Milani” di Cerveteri (RM) il presente decreto. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. RICCARDO AGRESTI 
firma autografa omessa 

 ai sensi dell’art. 3 del d. lgs. n. 39/1993 
 

mailto:rmic883008@istruzione.it
mailto:rmic883008@pec.istruzione.it

